GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

KKS-Netzwerk e. V. Koordinierung klinischer Studien, Berlin

A. IDEELLER BEREICH

I. Nicht steuerbare Einnahmen
1. Mitgliedsbeitrage
2. Sonstige nicht steuerbare
Einnahmen

1. Nicht anzusetzende Ausgaben
1. Abschreibungen
2. Personalkosten
3. Reisekosten
4. Raumkosten
5. Ubrige Ausgaben

Gewinn/Verlust
ideeller Bereich

B. ERTRAGSTEUERNEUTRALE POSTEN

. Ideeller Bereich
(ertragsteuerneutral)

1. Steuerneutrale Einnahmen
Sonstige steuerneutrale
Einnahmen

2. Nicht abziehbare Ausgaben
Sonstige nicht abziehbare
Ausgaben

Gewinn/Verlust
ertragsteuerneutrale Posten

C. VERMOGENSVERWALTUNG
|, Einnahmen

1. Ertragsteuerfreie Einnahmen
Zins- und Kursertrage

il. AusgabénNVerbungskosten
Sonstige Ausgaben

Gewinn/Verlust
Vermdgensverwaltung

Ubertrag

Geschaftsjahr
EUR EUR
412.500,00
12.268,29 424.768,29
2.393,73
219.221,43
5.928,96
33.420,38
79.603.93 340.568,43-
-84.199.86
146.985,90
166.425.49 19.439,59-
—19.439.50-
5,19
436,25
431,06-
64.329,21
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Vorjahr
EUR

405.000,00

8.950,02

4.808,22
215.245,53
8.160,93
30.534,36
90.944,17

—64.256.81

128.634,81

168.430,81

—30.796,00-

1,10

701,20

700,10-

23.760,71
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Geschéftsjahr Vorjahr
EUR EUR EUR
Ubertrag 64.329,21 23.760,71
D. SONSTIGE ZWECKBETRIEBE
I. Sonstige Zweckbetriebe 1
(Umsatzsteuerpflichtig)
1. Umsatzeritse 57.566,39 0,00
2. Materialaufwand
Aufwendungen fiir bezogene
Leistungen 37.378,11 0,00
3. Sonstige betriebliche
Aufwendungen 6.000.00 43.378,11- 0,00
Ergebnis der gewthnlichen
Geschaftstatigkeit 14.188,28 0,00
Gewinn/Verlust
Sonstige Zweckbetriebe 1 : 14.188,28 0.00
Il. Sonstige Zweckbetriebe 2
(Umsatzsteuerfrei)
1. Umsatzerldse 50.108,19 161.276,80
2. Personalaufwand
Léhne und Gehalter 15.574,37 1.180,53
Soziale Abgaben 6.102,99 192,63
3. Sonstige betriebliche
Aufwendungen 54.500.84 76.178,20- 163.809,59
Ergebnis der gewdhnlichen
Geschaftstatigkeit 26.070,01- 3.905,95-
Gewinn/Verlust
Sonstige Zweckbetriebe 2 26.070.01- 3.905.95-

Gewinn/Verlust

Sonstige Zweckbetriebe ' 11.881,73- A —-3.905.,95-
E. SONSTIGE GESCHAFTSBETRIEBE

|. Sonstiger Geschaftsbetrieb

Benchmark
1. Umsatzerlose 11.773,50 16.723,03
2. Sonstige betriebliche Ertrage 0,08 11.773,58 9,28

Ubertrag 64.221,06 36.587,07
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Geschéftsjahr Vorjahr
EUR EUR EUR
Ubertrag 64.221,06 36.587,07
3. Materialaufwand
Aufwendungen fiir bezogene
Leistungen 10.800,00 24.600,00
4. Personalaufwand
Lohne und Gehalter 639,70 741,11
Soziale Abgaben 139,10 157,32
5. Sonstige betriebliche
Aufwendungen 194,70 11.773,50- 224,60
Ergebnis der gewdhnlichen
Geschéftstétigkeit 0,08 8.990,72-
GEWINN/VERLUST
Sonstiger Geschéaftsbetrieb
Benchmark 0.08 8.990.72-
Gewinn/Verlust
Sonstige Geschaftsbetriebe - 008 -8.990,72-
F. VEREINSERGEBNIS 52.447,56 10.864,04
1. Einstellungen in die freien
Ergebnisriicklagen
a) Freie Riicklagen gem.
§ 58 Nr.7a AO 55.987,25 0,00

G. ERGEBNISVORTRAG 3.539,69- 0,00



Zusatzliche Information:
Kontennachweis zur GuV 2024 KKS-Netzwerk e. V. (Auszug)

Betrag in EUR

Ertrage zur Erfiillung satzungsmaBiger Aufgaben 679.433,96
Echte Mitgliedsbeitrage 412.500,00
Weitere Einnahmen 12.268,29
Steuerneutrale Einnahmen (Zuwendung) 227.726,58
Projekteinnahmen 26.933,90
Zinsertrage 5,19
Aufwendungen zur Erfiillung satzungsmaBiger Aufgaben -626.986,48
Abschreibungen -2.393,73
Personalkosten, Reisekosten -217.892,91
Raumkosten -33.420,38
Geschaftsstelle, Telefon, IT, Internetauftritt, Versicherungen, Kontogeb. -15.724,56
Offentlichkeitsarbeit -17.891,27
Netzwerkarbeit -48.523,69
Sonstige Vereinskosten -15.550,79
Aufwendungen Projekte -23.515,79
Aufwendungen aus Zuwendung -252.073,36
Einnahmen aus WGB (Umsatzerlése) 11.773,58
Kosten des WGB -11.773,50
Gewinn/Verlust aus der Erfullung satzungsmaRiger Aufgaben 52.447,48
Gewinn/Verlust aus WGB 0,08
Jahresergebnis 52.447,56
Freie Rucklagen gem. § 58 Nr.7a AO 55.987,25

Ergebnisvortrag -3.539,69



