

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

KKS-Netzwerk e. V. Koordinierung klinischer Studien, Berlin

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
A. IDEELLER BEREICH			
I. Nicht steuerbare Einnahmen			
1. Mitgliedsbeiträge	412.500,00		405.000,00
2. Sonstige nicht steuerbare Einnahmen	<u>12.268,29</u>	424.768,29	8.950,02
II. Nicht anzusetzende Ausgaben			
1. Abschreibungen	2.393,73		4.808,22
2. Personalkosten	219.221,43		215.245,53
3. Reisekosten	5.928,96		8.160,93
4. Raumkosten	33.420,38		30.534,36
5. Übrige Ausgaben	<u>79.603,93</u>	340.568,43-	90.944,17
Gewinn/Verlust ideeller Bereich		<u>84.199,86</u>	<u>64.256,81</u>
B. ERTRAGSTEUERNEUTRALE POSTEN			
I. Ideeller Bereich (ertragsteuerneutral)			
1. Steuerneutrale Einnahmen Sonstige steuerneutrale Einnahmen	146.985,90		128.634,81
2. Nicht abziehbare Ausgaben Sonstige nicht abziehbare Ausgaben	<u>166.425,49</u>	19.439,59-	168.430,81
Gewinn/Verlust ertragsteuerneutrale Posten		<u>19.439,59-</u>	<u>39.796,00-</u>
C. VERMÖGENSVERWALTUNG			
I. Einnahmen			
1. Ertragsteuerfreie Einnahmen Zins- und Kurserträge		5,19	1,10
II. Ausgaben/Werbungskosten Sonstige Ausgaben		436,25	701,20
Gewinn/Verlust Vermögensverwaltung		431,06-	700,10-
Übertrag		64.329,21	23.760,71

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

KKS-Netzwerk e. V. Koordinierung klinischer Studien, Berlin

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Übertrag		64.329,21	23.760,71
D. SONSTIGE ZWECKBETRIEBE			
I. Sonstige Zweckbetriebe 1 (Umsatzsteuerpflichtig)			
1. Umsatzerlöse		57.566,39	0,00
2. Materialaufwand Aufwendungen für bezogene Leistungen	37.378,11		0,00
3. Sonstige betriebliche Aufwendungen	<u>6.000,00</u>	43.378,11-	0,00
Ergebnis der gewöhnlichen Geschäftstätigkeit		14.188,28	0,00
Gewinn/Verlust Sonstige Zweckbetriebe 1		<u>14.188,28</u>	<u>0,00</u>
II. Sonstige Zweckbetriebe 2 (Umsatzsteuerfrei)			
1. Umsatzerlöse		50.108,19	161.276,80
2. Personalaufwand Löhne und Gehälter	15.574,37		1.180,53
Soziale Abgaben	6.102,99		192,63
3. Sonstige betriebliche Aufwendungen	<u>54.500,84</u>	76.178,20-	163.809,59
Ergebnis der gewöhnlichen Geschäftstätigkeit		26.070,01-	3.905,95-
Gewinn/Verlust Sonstige Zweckbetriebe 2		<u>26.070,01-</u>	<u>3.905,95-</u>
Gewinn/Verlust Sonstige Zweckbetriebe		<u>11.881,73-</u>	<u>3.905,95-</u>
E. SONSTIGE GESCHÄFTSBETRIEBE			
I. Sonstiger Geschäftsbetrieb Benchmark			
1. Umsatzerlöse	11.773,50		16.723,03
2. Sonstige betriebliche Erträge	<u>0,08</u>	11.773,58	9,28
Übertrag		64.221,06	36.587,07

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

KKS-Netzwerk e. V. Koordinierung klinischer Studien, Berlin

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Übertrag		64.221,06	36.587,07
3. Materialaufwand			
Aufwendungen für bezogene Leistungen	10.800,00		24.600,00
4. Personalaufwand			
Löhne und Gehälter	639,70		741,11
Soziale Abgaben	139,10		157,32
5. Sonstige betriebliche Aufwendungen	<u>194,70</u>	11.773,50-	224,60
Ergebnis der gewöhnlichen Geschäftstätigkeit		0,08	8.990,72-
GEWINN/VERLUST			
Sonstiger Geschäftsbetrieb			
Benchmark	<u>0,08</u>		<u>8.990,72-</u>
Gewinn/Verlust			
Sonstige Geschäftsbetriebe	<u>0,08</u>		<u>8.990,72-</u>
F. VEREINSERGEWINN	52.447,56		10.864,04
1. Einstellungen in die freien Ergebnisrücklagen			
a) Freie Rücklagen gem. § 58 Nr.7a AO	55.987,25		0,00
G. ERGEBNISVORTRAG	3.539,69-		0,00

**Zusätzliche Information:
Kontennachweis zur GuV 2024 KKS-Netzwerk e. V. (Auszug)**

	Betrag in EUR
Erträge zur Erfüllung satzungsmäßiger Aufgaben	679.433,96
Echte Mitgliedsbeiträge	412.500,00
Weitere Einnahmen	12.268,29
Steuerneutrale Einnahmen (Zuwendung)	227.726,58
Projekteinnahmen	26.933,90
Zinserträge	5,19
Aufwendungen zur Erfüllung satzungsmäßiger Aufgaben	-626.986,48
Abschreibungen	-2.393,73
Personalkosten, Reisekosten	-217.892,91
Raumkosten	-33.420,38
Geschäftsstelle, Telefon, IT, Internetauftritt, Versicherungen, Kontogeb.	-15.724,56
Öffentlichkeitsarbeit	-17.891,27
Netzwerkarbeit	-48.523,69
Sonstige Vereinskosten	-15.550,79
Aufwendungen Projekte	-23.515,79
Aufwendungen aus Zuwendung	-252.073,36
Einnahmen aus WGB (Umsatzerlöse)	11.773,58
Kosten des WGB	-11.773,50
Gewinn/Verlust aus der Erfüllung satzungsmäßiger Aufgaben	52.447,48
Gewinn/Verlust aus WGB	0,08
Jahresergebnis	52.447,56
Freie Rücklagen gem. § 58 Nr.7a AO	55.987,25
Ergebnisvortrag	-3.539,69